
 
COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

DELIBERAZIONE N. 104 DEL 16-09-2020
 

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 4 E 5 OTTOBRE 2020.
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE
AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE.

 
L'anno duemilaventi, il giorno sedici del mese di Settembre, alle ore 17:30 e seguenti,
nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:
 

 

P

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente

1 PLUMERI ALESSANDRO SINDACO P

2 LA MONACA CALOGERINA VICE SINDACO P

3 IMMORDINO IVAN ASSESSORE P

4 IMMORDINO MARIA PAOLA ASSESSORE A

5 RAPISARDA ILARIA ASSESSORE A
 
 

PRESENTI: 3 - ASSENTI: 2
 

Presiede il Sig. ALESSANDRO PLUMERI nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. DANIELE GIAMPORCARO.
 
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

1/7Comune di Villalba (CL) D.G. 104/2020

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 

 

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
 

AREA I - AREA AMMINISTRATIVA
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE
N. 112 DEL 15-09-2020

 
 
OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 4 E 5 OTTOBRE 2020.
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER
LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE.

IL SINDACO / L'ASSESSORE
PLUMERI ALESSANDRO

2/7Comune di Villalba (CL) D.G. 104/2020

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.112 DEL 15-09-

2020
PREDISPOSTA DALL’ AREA AMMINISTRATIVA AVENTE AD OGGETTO:
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 4 E 5 OTTOBRE 2020. DELIMITAZIONE,
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI
PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA
COMPETIZIONE ELETTORALE.

 

 

 

 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 98 del 4 settembre 2020, con la quale
sono stati determinati gli spazi di propaganda elettorale da parte di coloro che partecipano
direttamente alla competizione elettorale con proprie liste di candidati per l’elezione del
Sindaco e del Consiglio Comunale nei giorni di domenica 4 e lunedì 5 ottobre  2020;
 
VISTO l'art. 3 della Legge 04/04/1956, n. 212, modificato dalla Legge 24/04/1965, n. 130 e
successivamente dall'art.1, comma 400, lettera h) della Legge 27 dicembre 2013, n.146
(Legge di stabilità 2014);
 
VISTA la nota dell'11 settembre 2020, prot. n.8505, della Sottocommissione Elettorale
Circondariale di Santa Caterina Villarmosa con la quale si comunicano le liste ammesse dei
candidati a Consigliere comunale e delle collegate candidature a Sindaco che risultano
essere n. 2;
 
VISTO il verbale n.08 dell'11 settembre 2020, acquisito al protocollo di questo Comune in
data 16.09.2020 al n.4300, della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Santa
Caterina Villarmosa con la quale si comunica il numero d’ordine delle relative liste a
seguito di sorteggio effettuato in pari data;
 
VISTO l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;
 

SI PROPONE DI  D E L I B E R A R E
 
1) DELIMITARE gli spazi stabiliti con la deliberazione n. 98 del 4 settembre 2020,
esecutiva, per la propaganda diretta relativa alla elezione del Sindaco e del Consiglio
Comunale del 4 e 5 ottobre 2020 nelle seguenti dimensioni: ml. 2,00 di altezza per ml. 2,00
di base;
 
2) RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 2 distinte sezioni aventi le dimensioni

3/7Comune di Villalba (CL) D.G. 104/2020



di ml. 2,00 di altezza e ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da
sinistra verso destra su di una sola linea orizzontale.
 
3) ASSEGNARE le sezioni suddette nell'ordine di ammissione delle liste comunicate dalla
Sottocommissione Elettorale Circondariale come qui di seguito si riporta:
CANDIDATO N. 1 – Rita FAVATA;
CANDIDATO N. 2 - Maria Paola IMMORDINO;
 
4) DELIMITARE gli spazi stabiliti con la deliberazione n. 98 del 4 settembre 2020, per la
propaganda diretta relativa alle elezioni del Consiglio Comunale del 4 e 5 ottobre 2020,
nelle seguenti dimensioni ml. 2,00 di altezza x ml. 2,00 di base;
 
5) RIPARTIRE ciascunodegli spazi di cui al precedente punto 4), in 2 distinte sezioni
aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza e di ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro
numerazione a partire da sinistra verso destra su di una sola linea orizzontale.
 
6) ASSEGNARE le sezioni predette nell'ordine di ammissione delle liste comunicate dalla
Sottocommissione Elettorale Circondariale e come qui di seguito si riporta:
 
N. 1 - Lista avente il contrassegno: “cerchio rosso con all'interno nella metà in alto su
sfondo bianco la scritta blu "L'Altra Villalba"<l'altra villalba=""> e al centro di essa su un
sole giallo con al centro tre spighe, nella metà in basso su sfondo blu la scritta bianca "Rita
Favata"  sopra e "Sindaco" sotto”.</l'altra>
 
N. 2 - Lista avente il contrassegno: “cerchio blu con sfondo sfumato giallo con all’interno,
in alto centrata, la scritta di colore blu a stampatello CRESCERE INSIEME; al centro un
sole di colore arancio sopra una collina verde con una casa stlizzata; sotto la scritta a
stampatello di colore blu IMMORDINO SINDACO; sotto ancora l'immagine di una
famiglia stilizzata composta da: a sinistra un uomo di colore verde, al centro un bimbo
biancoe a destra una donna di colore rosso; in basso la bandiera tricolore italiana stilizzata”.
 
 

4/7Comune di Villalba (CL) D.G. 104/2020



La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: ELEZIONI
AMMINISTRATIVE DEL 4 E 5 OTTOBRE 2020. DELIMITAZIONE,
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI
PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA
COMPETIZIONE ELETTORALE. ed è stata predisposta dall' AREA
AMMINISTRATIVA .

Il Responsabile del procedimento
F.to GIOVANNI LUMIA

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:
  

X  FAVOREVOLE                           CONTRARIO
 
Villalba, 16-09-2020

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA
F.to DANIELE GIAMPORCARO

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:

 

  FAVOREVOLE                                   CONTRARIO

 

X  NON E’ NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE
ECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

 Villalba, 16-09-2020

Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

5/7Comune di Villalba (CL) D.G. 104/2020



LA GIUNTA COMUNALE
 
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto: ELEZIONI
AMMINISTRATIVE DEL 4 E 5 OTTOBRE 2020. DELIMITAZIONE,
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI
PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA
COMPETIZIONE ELETTORALE.
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della
L.R. 23/12/2000, n. 30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie
locali;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA, pertanto, la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione per
le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa riportate;

RAVVISATA la propria competenza in materia;
 
 
Con votazione palese ed unanime;
 

DELIBERA
 
- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni
e il dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Successivamente, ravvisata la necessità e l’urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,
 
Con votazione palese ed unanime
 

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.
 

 
 

6/7Comune di Villalba (CL) D.G. 104/2020



DELIBERAZIONEDELLA GIUNTA COMUNALE N. 104 DEL 16-09-2020
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Sig. ALESSANDRO PLUMERI

 
L' Assessore Anziano

F.to Sig. CALOGERINA LA MONACA
Il Segretario Comunale

F.to Dott. DANIELE GIAMPORCARO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che la copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi dal_____________ al
______________ .
Villalba,
Il Responsabile dell’Albo On-line_________________________  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai
sensi dell’art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 15 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
  Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________
decorsi ___________ giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
Villalba, 16/09/2020

 Il Segretario Comunale  F.to Dott. DANIELE GIAMPORCARO
     E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________

7/7Comune di Villalba (CL) D.G. 104/2020


